
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

S E C R E T A R I A D OREPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito Municipal

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde 

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VITÓRIA DO
XINGU

POR UMA NOVA VITÓRIA

DECRETOS MUNICIPAIS

01 de janeiro de 2021 EXTRA

DECRETO Nº 001/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, 
de 1º de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, DANILSON GILIARD ALMEIDA DE 
LIMA, CPF N°. 687.903.922-72, para exercer o cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, lotado 
na respectiva Secretaria Municipal.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 1º de janeiro 
2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de janeiro 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021

DECRETO Nº 002/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, 
de 1º de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA 
BRAGA, CPF N°. 395.471.082-04, para exercer o cargo de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, lotada na respectiva 
Secretaria Municipal.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 1º de janeiro 
2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de janeiro 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021

página 1/05



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

S E C R E T A R I A D OREPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito Municipal

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde 

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VITÓRIA DO
XINGU

POR UMA NOVA VITÓRIA

DECRETOS MUNICIPAIS

01 de janeiro de 2021 EXTRA

DECRETO Nº 003/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, 
de 1º de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, ANDERSON RIBEIRO DOS 
ANJOS, CPF N°. 941.368.822-20, para exercer o cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS, lotado na 
respectiva Secretaria Municipal.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 1º de janeiro 
2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de janeiro 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021

DECRETO Nº 004/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, 
de 1º de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, GRIMARIO REIS NETO, CPF N°. 
392.071.452-00, para exercer o cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, lotado na respectiva 
Secretaria Municipal.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 1º de janeiro 
2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de janeiro 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021

página 2/05



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

S E C R E T A R I A D OREPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito Municipal

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde 

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VITÓRIA DO
XINGU

POR UMA NOVA VITÓRIA

DECRETOS MUNICIPAIS

01 de janeiro de 2021 EXTRA

DECRETO Nº 005/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, 
de 1º de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, DIEGO FERNANDES ROCHA DE 
ALMEIDA, CPF N°. 019.892.402-08, para exercer o cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E 
INFRAESTRUTURA, lotado na respectiva Secretaria 
Municipal.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 1º de janeiro 
2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de janeiro 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021

DECRETO Nº 006/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, 
de 1º de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES, 
CPF N°. 013.011.632-79, para exercer o cargo de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO 
SOCIAL, lotada na respectiva Secretaria Municipal.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 1º de janeiro 
2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de janeiro 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021

página 3/05



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

S E C R E T A R I A D OREPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito Municipal

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde 

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VITÓRIA DO
XINGU

POR UMA NOVA VITÓRIA

DECRETOS MUNICIPAIS

01 de janeiro de 2021 EXTRA

DECRETO Nº 007/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, 
de 1º de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE 
REBELO, CPF N°. 376.458.462-91, para exercer o cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA 
E ABASTECIMENTO lotado na respectiva Secretaria 
Municipal.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 1º de janeiro 
2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de janeiro 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021

DECRETO Nº 009/2021 – Gabinete Prefeito Municipal,
 de 1º de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, CINTHIA MAGALI MOREIRA 
HOFFMANN, CPF N°. 661.277.692-72, para exercer o 
cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
lotada na respectiva Secretaria Municipal.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 1º de janeiro 
2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de janeiro 
de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura 
Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021

página 4/05



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

S E C R E T A R I A D OREPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito Municipal

HIRAM PAES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde 

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VITÓRIA DO
XINGU

POR UMA NOVA VITÓRIA

DECRETOS MUNICIPAIS

01 de janeiro de 2021 EXTRA

DECRETO Nº 008/2021 – Gabinete Prefeito Municipal, de 1º de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROCURADOR(A) GERAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, SUELLEN RAFAELA DE MELO, CPF N°. 519.876.512-00, para exercer o cargo de PROCURADOR(A) 
GERAL DO MUNICÍPIO, lotada na Procuradoria Geral do Município.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 1º de janeiro 2021.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e um no site oficial do município https://
vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.001 de 01/01/2021

página 5/05


